
Универсальное моторное масло
премиум-класса [API CI-4 / SL]

PEAK® NevisTM SX

PEAK® Nevis™ SX — это высококачественное моторное масло для тяжелых 
условий эксплуатации. Содержит пакет присадок, защищающий от износа, 
нагара, ржавчины и коррозии дизельные и бензиновые двигатели с турбонад-
дувом и без турбонаддува.

PEAK® Nevis™ SX изготовлено на основе базового масла высокой степени 
очистки с добавлением противоизносных, антиокислительных, антикоррози-
онных присадок, которые не теряют свою эффективность при использовании 
топлива с высоким содержанием серы. Моющие и диспергирующие присадки 
масла PEAK® Nevis™ SX и высокий запас щелочности (TBN) нейтрализуют 
кислоты, образующиеся при сгорании топлива, благодаря чему интервал 
замены можно увеличить.

PEAK® Nevis™ SX подходит для магистральных тягачей, оборудованных систе-
мой EGR, сельскохозяйственной, строительной, лесозаготовительной, горно-
добывающей техники, морских и стационарных дизель-генераторов. Соответ-
ствует новым требованиям Caterpillar ECF-1 и ECF-2 и рекомендовано к исполь-
зованию во всех двигателях Caterpillar, включая последние модели ACERT.
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Подходит для смешанных парков автомобилей с 
дизельными и бензиновыми двигателями

Очищает внутренние поверхности от нагара 

Повышенная устойчивость к окислению

Всесезонное масло

Оптимально подходит для мощных двигателей 

Защищает клапана от износа и коррозии
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• API Service CI-4, CH-4, SL

• ACEA E7-04, E5-02, E3-96

• Caterpillar ECF-2, ECF-1-a

• Cummins CES 20078, 20077

• Detroit Diesel DFS 93K214

• Deutz DQC III-10

• Global DHD-1

• Mack EO-N Premium Plus 03

• MAN 271, 3275

• Mercedes-Benz Sheet 228.3

• MTU MTL 5044 Type 2

• Renault VI RLD-2

• Volvo VDS-3, VDS-2

• Ведущие европейские, японские и 
американские производители 
дизельных двигателей (OEM), 
включая International (Navistar), 
John Deere, Hino, Komatsu, Kubota
и другие
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Масло для дизельных двигателей
PEAK® Nevis™ SX
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НАЗНАЧЕНИЕ

• Магистральные тягачи, автобусы, самосвалы

• Среднетоннажные грузовые автомобили и фургоны

• Внедорожная строительная, землеройная и горно-добывающая техника

• Сельскохозяйственная техника

ХАРАКТЕРИСТИКИ

 D 1298

D2270

D92

D97

D445

МЕТОД 
ИСПЫТАНИЯ 

ASTM

ТИПИЧНЫЕ 
ЗНАЧЕНИЯ

Плотность при 15 °С, кг/м3

Кинематическая вязкость

при 100 °С, мм2/с

Индекс вязкости

Температура вспышки, ˚C

Температура застывания, °С

D2896Щелочное число (TBN)

878

11

67,5

155

- 40

212

10

10W-30

886

15,1

112

140

- 38

218

11,5

15W-40Класс вязкости по SAE

при 40 °С, мм2/с

ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Показатели являются типичными и могут изменяться в соответствии с требованиями ООО «ПИК Кемикалс».
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