



PEAK® Nevis™ SX

Универсальное моторное масло премиум-класса [API CI-4 / SL]

ОПИСАНИЕ

PEAK® Nevis™ SX — это высококачественное моторное масло для тяжелых условий эксплуатации. Содержит пакет присадок, защищающий от износа, нагара, ржавчины и коррозии дизельные и бензиновые двигатели с турбонаддувом и без турбонаддува.

PEAK® Nevis™ SX изготовлено на основе базового масла высокой степени очистки с добавлением противоизносных, антиокислительных, антикоррозионных присадок, которые не теряют свою эффективность при использовании топлива с высоким содержанием серы. Моющие и диспергирующие присадки масла **PEAK® Nevis™ SX** и высокий запас щелочности (TBN) нейтрализуют кислоты, образующиеся при сгорании топлива, благодаря чему интервал замены можно увеличить.

PEAK® Nevis™ SX подходит для магистральных тягачей, оборудованных системой EGR, сельскохозяйственной, строительной, лесозаготовительной, горнодобывающей техники, морских и стационарных дизель-генераторов. Соответствует новым требованиям Caterpillar ECF-1 и ECF-2 и рекомендовано к использованию во всех двигателях Caterpillar, включая последние модели ACERT.



ПРЕИМУЩЕСТВА

- | | |
|---|--|
| 1 Подходит для смешанных парков автомобилей с дизельными и бензиновыми двигателями | 4 Всесезонное масло |
| 2 Очищает внутренние поверхности от нагара | 5 Оптимально подходит для мощных двигателей |
| 3 Повышенная устойчивость к окислению | 6 Защищает клапана от износа и коррозии |

СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ

- | | | |
|------------------------------|-----------------------------|---|
| • API Service CI-4, CH-4, SL | • Global DHD-1 | • Volvo VDS-3, VDS-2 |
| • ACEA E7-04, E5-02, E3-96 | • Mack EO-N Premium Plus 03 | • Ведущие европейские, японские и американские производители дизельных двигателей (OEM), включая International (Navistar), John Deere, Hino, Komatsu, Kubota и другие |
| • Caterpillar ECF-2, ECF-1-a | • MAN 271, 3275 | |
| • Cummins CES 20078, 20077 | • Mercedes-Benz Sheet 228.3 | |
| • Detroit Diesel DFS 93K214 | • MTU MTL 5044 Type 2 | |
| • Deutz DQC III-10 | • Renault VI RLD-2 | |

НАЗНАЧЕНИЕ

- Магистральные тягачи, автобусы, самосвалы
- Среднетоннажные грузовые автомобили и фургоны
- Внедорожная строительная, землеройная и горно-добывающая техника
- Сельскохозяйственная техника

ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ХАРАКТЕРИСТИКИ	МЕТОД ИСПЫТАНИЯ ASTM	ТИПИЧНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ	
Класс вязкости по SAE		10W-30	15W-40
Плотность при 15 °С, кг/м ³	D 1298	878	886
Кинематическая вязкость	D445		
при 40 °С, мм ² /с		67,5	112
при 100 °С, мм ² /с		11	15,1
Индекс вязкости	D2270	155	140
Температура вспышки, °С	D92	212	218
Температура застывания, °С	D97	- 40	- 38
Щелочное число (TBN)	D2896	10	11,5

Показатели являются типичными и могут изменяться в соответствии с требованиями ООО «ПИК Кемикалс».